UBND THỊ XÃ HÒA THÀNH TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LAI

           Số: 01 /KH-THLL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Long Thành Nam, ngày 10 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024
Kính gửi: Phòng GD&ĐT Hòa Thành
Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học;
Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của Nhà trường;

Căn cứ kết quả điều tra số liệu trẻ sinh năm 2017 và dự kiến kế hoạch phát triển năm học 2023-2024;
Trường Tiểu học Lê Lai xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024  như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Việc tuyển sinh phải thực hiện tốt công tác phát triển và phổ cập giáo dục, kế hoạch học 2 buổi/ngày và bán trú.

- Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi vào học lớp 1.

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

- Đảm bảo công khai công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh.

- Đảm bảo học sinh có điều kiện học tập ổn định.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1. Tuyển sinh lớp 1 với 2 ấp thuộc địa bàn trường quản lý

* Ấp Long Bình, Long Khương

- Tổng số học sinh 6 tuổi trong địa bàn ( sinh năm 2017) :  135 em
- Theo kế hoạch phát triển năm học 2023-2024 trường tuyển sinh 4 lớp 1 (trong đó: 2 lớp bán trú)
2. Quy định về hồ sơ của học sinh lớp 1

a. Bản sao giấy khai sinh ( không sử dụng khai sinh photocopy)
b. Giấy xác nhận định danh của trẻ theo quy định (nếu có).
c. Đơn xin học (Theo mẫu của nhà trường).
3. Dự kiến thời gian tuyển sinh
- Từ ngày 10 đến 15/7/2023: Tổ chức giáo viên phát thư gọi trẻ đến trường.

- Từ ngày 17 đến 20/7/2023 : Tuyển sinh trong địa bàn (Tuyển học sinh đúng tuyến - học sinh có guấy xác nhận định danh theo quy định).

- Từ ngày 21 đến 24/7/2023: Rà soát tiếp tục huy động học sinh trong địa bàn chưa ra lớp.

- Ngày 21,22/7/2023: Tuyển sinh học sinh ngoài địa bàn (nếu còn chỉ tiêu).
- Ngày 24/7/2023: Báo cáo (theo mẫu) kết quả tuyển sinh học sinh trong và ngoài địa bàn về Phòng GD&ĐT Hoà Thành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

    1. Danh sách Hội đồng tuyển sinh.

- Trần Anh Tuấn

HT- CT HĐ Tuyển sinh

          - Nguyễn Thị Kim Cương            PHT – P.CTHĐ
- Bùi Thị Giao Linh

Kế toán – Thành viên
- Nguyễn Thị Kim Phát
Nhân viên - Thành viên
- Lê Thị Trúc Duyên

GVLớp 1 – Thành viên

    2. Thực hiện công tác tuyển sinh

- Các thành phần trong hội đồng tuyển sinh sẽ làm việc theo 2 đợt. Dự kiến:
+ Đợt 1: Từ ngày 17/7/2023 đến 20/7/2023
+ Đợt 2: Từ ngày 21/7/2023 đến 22/7/2023
* Phân công trách nhiệm:

+ Đ/c Trần Anh Tuấn: Chịu trách nhiệm chung, triển khai các văn bản và xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh.

+ Đ/c Nguyễn Thị Kim Cương: Theo dõi tiến độ tuyển sinh và báo cáo (theo mẫu quy định).
+ Đ/c Bùi Thị Giao Linh: chịu trách nhiệm về công tác viết phiếu thu và gửi các khoản tiền thu được  trong tuyển sinh theo quy định.
+ Các thành viên còn lại : Duyên, Phát kiểm tra hồ sơ và thu học sinh theo quy định.
+ Giáo viên phụ trách địa bàn chịu trách nhiệm huy động trẻ trong địa bàn chưa ra lớp. Lưu ý huy động ra lớp 100%

    3. Thông tin báo cáo:

- Ban Giám hiệu Trường chịu trách nhiệm báo cáo kết quả tuyển sinh học sinh trong và ngoài địa bàn về Phòng GD&ĐT Hòa Thành vào ngày 24/7/2023.
          Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn liên hệ trực tiếp với BGH để được hướng dẫn giải quyết.
Trên đây là kế hoạch Tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học Lê Lai./.
Nơi nhận:                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT để b/c;
- UBND xã Long Thành Nam (phối hợp th/h);

- Lưu VT

  Trần Anh Tuấn
1